
 

 

UCHWAŁA NR XIX/172/25 

RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Ols nad Koplą w Daszewicach” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)), art. 42, art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.2)), Rada Miejska w Mosinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą „Ols nad Koplą w Daszewicach” o powierzchni 1,51 ha, 

położony na działce nr ewidencyjny 346/2 w obrębie Daszewice, gmina Mosina. 

§ 2. 1. Położenie i obszar użytku ekologicznego przedstawia załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Granice użytku ekologicznego w postaci wykazu punktów jej załamania w układzie współrzędnych 

PWUG-1992, zawiera zestawienie stanowiące załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Celem ustanowienia użytku ekologicznego jest ochrona olsu, miejsc bytowania i rozrodu płazów, 

zbiorowisk roślinnych związanych z siedliskami bagiennymi i wilgotnymi, w tym głównie olsów. 

§ 4. Nadzór nad użytkiem ekologicznym „Ols nad Koplą w Daszewicach” sprawuje Burmistrz Gminy 

Mosina. 

§ 5. Na obszarze użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych oraz obszarów wodno - 

błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1940 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 5090



9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 

w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Ziemowit Maląg 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5090



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr XIX/172/25 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

Położenie i obszar użytku ekologicznego „Ols nad Koplą w Daszewicach” 

Nr punktu X Y 

1 495283.2502540006 361594.1193167388 

2 495283.184108035 361594.2516086701 

3 495275.5773219881 361600.53547540447 

4 495274.38669460686 361620.77614088584 

5 495262.61271272553 361625.869380239 

6 495252.823109813 361634.0714799765 

7 495237.7418296504 361658.41319532663 

8 495188.85996105336 361697.17473118304 

9 495171.9265938533 361674.6851028704 

10 495128.8655702312 361699.48983997985 

11 495111.46918127174 361683.3502243673 

12 495200.1709211752 361541.5332740667 

13 495241.7105875879 361526.9150156635 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5090



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XIX/172/25 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

Granice użytku ekologicznego w postaci wykazu punktów jej załamania w układzie współrzędnych 

PWUG-1992 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5090


		2025-06-18T12:13:09+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




